
 

 

ORIGINALE 

  
 

 
 

Codice ente  Protocollo n. 

  
 

DELIBERAZIONE N. 175 

in data: 08.11.2021 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

 

OGGETTO: RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE 2020. PRESA D'ATTO            
 

 

 

 

L’anno duemilaventuno addi otto del mese di novembre alle ore 18,16 secondo quanto previsto 

dall’art. 73 del D.L. 18/2020, previa  osservanza di tutte le formalità  prescritte  dalla vigente legge  

vennero oggi convocati a seduta  i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano:  

 

      

FERRETTI ENRICO P 

COSTA DANIELE P 

BACCINI FRANCO P 

ORLANDI LARA P 

BARBIERI FRANCESCA (in videoconferenza) P 

 
      

Assiste il Vice Segretario Comunale Dott.ssa MANFREDI ELENA    il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

       Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.FERRETTI ENRICO   nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  indicato 

in oggetto.



 

 

Delibera  n. 175 del 08.11.2021 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato dal D.L.174/2012,  

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA, CONTABILE, della proposta di 

deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

IL RESPONSABILE DEL IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

SETTORE  

  Dott.ssa Manfredi Elena   Dott.ssa Elisa Venturi Degli Esposti 
__________________________ __________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del giorno 13/10/2020 con la quale: 

- veniva nominata la delegazione trattante di parte pubblica; 

- venivano impartite le direttive per la gestione delle relazioni sindacali per l’anno 2020 con 

riguardo in particolare alla stipulazione del contratto decentrato per il triennio normativo 

2019 – 2021 e per economico per l’anno 2020; 

- veniva autorizzato lo stanziamento dell’1,2% del monte salari 1997 a norma dell’art. 67 

comma 4 del nuovo c.c.n.l. siglato in data 21 maggio 2018; 

- veniva autorizzato lo stanziamento di risorse di parte variabile fino alla concorrenza del 

limite di spesa di cui all’art. 23 comma 2 del d.lgs. 25 maggio 2017 n. 75 a norma dell’art. 

67 comma 5 lett. b) del c.c.n.l. siglato in data 21 maggio 2018; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del giorno 18/04/2020 con la quale veniva 

approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno 2020 ed il relativo piano della performance; 

 

VISTA la determinazione n. 642 del Servizio Affari generali del giorno 01/12/2020 con la quale è 

stato costituito il fondo risorse decentrate per l’anno 2020; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 181 del 5/12/2019 con la quale è stata autorizzata la 

sottoscrizione del Contratto Collettivo integrativo decentrato per il triennio normativo 2019 – 2021; 

  

VISTO il prospetto allegato 1) recante la relazione finale sulla performance per l’anno 2020 – 

compresa nel piano della performance 2020 – 2022; 

 

VISTO l’art 14, comma 3 lett. c) ed in particolare il comma 6, del D.Lgs 150/2009 il quale 

stabilisce che la validazione della relazione sulla performance è condizione inderogabile per 

l’accesso agli strumenti per premiare il merito di cui al Titolo III dello stesso decreto; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162/L 

del 28 Settembre 2000, avente all’oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, ed in particolare l’articolo 107 comma 5 in materia di separazione fra funzioni di indirizzo 

politico ed attività di gestione; 

 

VISTI gli allegati pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione espressi dal Responsabile del I° Servizio – Affari Generali ed Istituzionali –  e dal 

Responsabile del II° Servizio – Servizi Finanziari –ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO il Regolamento Unico Organizzazione Uffici e Servizi per l’Unione Montana e i 

Comuni di Casina, Carpineti, Castelnovo ne’ Monti, Toano, Vetto, Ventasso e Villa Minozzo, 

approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 79 del giorno 06.09.2018; 

 



 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del giorno  12/09/2020  di  

Recepimento e Approvazione  del  regolamento  unico  per  l’istituzione e graduazione   delle   

posizioni  organizzative  dell’Unione Montana dei  Comuni  dell’Appennino  Reggiano e dei 

Comuni aderenti  e applicazione del sistema di graduazione delle posizioni organizzative CCNL 

21.05.2018; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del giorno  30/04/2019  ad 

oggetto: Nuova riorganizzazione dell’Ente-Individuazione strutture apicali”; 

 

ESAMINATA la relazione sulla Performance per l’annualità 2020 cui si rileva il grado di 

raggiungimento degli obiettivi assegnati ai titolari delle diverse strutture organizzative;  

 

RITENUTO di procedere all’approvazione della “Relazione sulla performance annualità 2020”; 

 

CON VOTAZIONE unanime resa nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE la relazione finale sulla performance per l’anno 2020 sottoscritta dai 

responsabili di settore, allegato 1) alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D. L.gs. 33/2013 e, in particolare: 

- all’art. 10, comma 8, lett. b) mediante pubblicazione nella sezione “performance” voce 

“relazione sulla performance” gli allegati 1 e 2 alla presente deliberazione;  

- disponendo la pubblicazione sul sito internet dei dati sotto riportati in formato tabellare: 

 

Provvedimento Deliberazione di Giunta Comunale n.     del  

Oggetto Piano della performance anno 2020. Relazione finale. 

Approvazione.  

Contenuto Si approva la relazione sulla Performance per 

l’annualità 2020 cui si rileva il grado di 

raggiungimento degli obiettivi assegnati ai titolari 

delle diverse strutture organizzative 

Spesa prevista Spesa presunta di euro   114.055,68   per il personale 

e di euro 77.928,45 per i titolari di posizione 

organizzativa oltre oneri previdenziali ed IRAP 

Estremi principali dei documenti 

contenuti nel fascicolo del 

provvedimento 

Deliberazione giunta comunale n. 145  del 

01/10/2020, determinazione n. 642 del 01/12/2020  

 

3)-DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D.lgs. 267/2000; 

 



 

 

4)-DI DICHIARARE, per l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente 

eseguibile a seguito di separata unanime votazione, ai sensi dell’articolo 134, 4° comma, del 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 



 

 

 

Delibera   n. 175 del 08.11.2021  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

IL SINDACO IL VICE  SEGRETARIO  COMUNALE 

FERRETTTI ENRICO   DOTT.SSA MANFREDI ELENA  
__________________________ __________________________ 

 

 

 

ATTESTAZIONE 

 

Il Sottoscritto Vice  Segretario del Comune di Ventasso, attesta che la presente deliberazione  

 

  viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale del Comune di Ventasso, per quindici giorni 

consecutivi a partire da oggi, in ottemperanza all’articolo 124, commi 1 e 2 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, 
come modificato dal D.L.174/2012,   

  E’ stata trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. ............ prot. n. ....................) 

 

Addì, 10.11.2021 

IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT.SSA MANFREDI ELENA 

_________________________ 

 

 

  

  
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 
La presente deliberazione: 

 

 E' divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 
Addì, .................... 

 

IL    VICE SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA MANFREDI ELENA 

________________________ 

 
 

 


